

Vinoteket i Gentofte ApS

Gentoftegade 54, 2820 Gentofte

CVR-nr. 87 66 31 16

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2021.

Lars Byager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Vinoteket i Gentofte ApS Gentoftegade 54 2820 Gentofte |
| | Telefon: 39650015 Hjemmeside: www.vinoteket.dk |
| | CVR-nr.: 87 66 31 16 Stiftet: 8. august 1978 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020 |
| Bestyrelse | Alex Tengvall, Formand Magnus Ericsson Lars Byager |
| Direktion | Magnus Ericsson, Adm.direktør Lars Byager |
| Revision | BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer |
| Bankforbindelse | Jyske Bank, Taastrup Hovedgade 56, 2630 Taastrup |
| Modervirksomhed | Vinoteket Holding ApS CVR-nr. 31332370 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er import og salg af vin, spiritus mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 891.654 mod kr. 1.201.488 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -66.490 mod kr. 6.371 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Pr. 1. oktober er ejerkredsen ændret i Vinoteket Holding ApS. Ny hovedejer med 97% af selskabet, er nu DWG Sweden AB (Org. Nr 559085-5580) og de sidste 3% ejes stadig af Substantia ApS (tidligere Lars Byager Holding). Selskabets reelle ejer er Alex Tengvall. I forbindelse med salget og den verserende boligretssag har der været advokatombkostninger for t.kr. 42.

Covid19 pandemien har sat stort præg på regnskabsåret 2019/2020. Der var perioder i marts/april måned 2020 med manglende detail-omsætning, og efterfølgende et større fald i engrosomsætning og bruttoavanceprocent. Den generelle Covid-19 situation forhindrer Vinoteket i at afholde vinsmagninger og BtB-salget har nedsat aktivitet pga. forsamlingsforbuddet for vores kunder. Den generelle detailomsætning har i længere perioder været positiv, og vi har en større omsætning pr. kunde og en lille stigning i antallet.

Det har ikke været muligt at afbøde de økonomiske følger af den manglende aktivitet, på trods af en reduktion af omkostningerne hvor det har været muligt. Varelageret er blevet reduceret i løbet af året, ligesom lønninger har været tilpasset omstændighederne. Lagerlokalerne Gentoftegade 35 er med virkning fra 30/9 2020 reduceret til halv størrelse og dermed reduceret med t.kr. 60 i det kommende regnskabsår.

Der forventes et positivt og forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 891.654 | 1.201.488 |
| 1 Personaleomkostninger | -859.577 | -1.059.036 |
| Driftsresultat | 32.077 | 142.452 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -98.567 | -126.723 |
| Resultat før skat | -66.490 | 15.729 |
| Skat af årets resultat | 0 | -9.358 |
| Årets resultat | -66.490 | 6.371 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 6.371 |
| Disponeret fra overført resultat | -66.490 | 0 |
| Disponeret i alt | -66.490 | 6.371 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.870.667 | 2.281.140 |
| Forudbetalinger for varer | 84.222 | 154.728 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.954.889</u> | <u>2.435.868</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.083.411 | 147.128 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 155.065 | 140.500 |
| Andre tilgodehavender | 101.687 | 95.149 |
| Periodeafgrænsningsposter | 27.317 | 34.687 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.367.480</u> | <u>417.464</u> |
| Likvide beholdninger | <u>32.002</u> | <u>28.330</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.354.371</u> | <u>2.881.662</u> |
| Aktiver i alt | <u>3.354.371</u> | <u>2.881.662</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 5 Overført resultat | 145.487 | 211.977 |
| Egenkapital i alt | 345.487 | 411.977 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 43.845 | 4.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 43.845 | 4.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.053.833 | 1.240.958 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.438.752 | 1.083.596 |
| Selskabsskat | 0 | 2.310 |
| Anden gæld | 472.454 | 138.821 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.965.039 | 2.465.685 |
| Gældsforpligtelser i alt | 3.008.884 | 2.469.685 |
| Passiver i alt | 3.354.371 | 2.881.662 |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|---|------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 844.359 | 1.040.663 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>15.218</u> | <u>18.373</u> |
| | <u>859.577</u> | <u>1.059.036</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>98.567</u> | <u>126.723</u> |
| | <u>98.567</u> | <u>126.723</u> |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober 2019 | <u>466.455</u> | <u>466.455</u> |
| Kostpris 30. september 2020 | <u>466.455</u> | <u>466.455</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019 | <u>-466.455</u> | <u>-466.455</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2020 | <u>-466.455</u> | <u>-466.455</u> |
| | | |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2019 | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| | | |
| 5. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. oktober 2019 | 211.977 | 205.606 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-66.490</u> | <u>6.371</u> |
| | <u>145.487</u> | <u>211.977</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.054 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 1.955 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 1.083 t.kr. |

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 20 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 6 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne kan opsiges til fraflytning med 3 måneders varsel. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 279.

Der verserer sag med udlejer om lejeforhøjelse som er indbragt for retten. Selskabet forventer frifindelse.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Byager Holding ApS, CVR-nr. 31330742 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
